


BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé (¢ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Viera me shifra dhe me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalg f;::esa R
Kontrate Shitje date 15.10.2018, | Shuma totale  36.000 | 100%
per shitie apartament: me nr pasurie (tridhjeteegjashtemije)

] me siperfage 65.11 m-. Euro, paguar nga noteria

ne
llogarine  personale te
Adnor  Shameti, prane
3ank.
Kontrate Shitje 1 late 16.10.2018, | Shuma  totale  35.600 | 100%
per shitje apartamenti me nr pasurie (tridhjeteepesemijeegjasht
2 me siperfaqe 64 m". eqind) Euro, paguar ne
llogari te noteres |,
I me date
12.10.2018 prane
Bank, ndersa kalimu ne
llogarine  personale te
| Adnor  Shameti, prane
shte bere ne
daten 31.01.2019.
Llogari page ne Bank, Gjendja ne date 31/12/2017
eshte 564,166.12 Lek; Gjendja ne daten 31/12/2018 eshte

3 75,392.29 Lek
Pakesuar llogaria ne 3ank ne shumen 100.000 | 100.000 (njegindmije)
Euro si hua, sipas transfertes date 17.01.2018; Shtuar llogaria | Euro.
ne Bank me 36,000 Euro prej kontrates se shitjes
date 15/10/2018. Gjendja e llogarise ne date 31/12/2017

4 | eshte 40992642 Euro; Gjendja e lloganise ne date
31/12/2018 eshte 345,929.32 Euro
Shtuar llogaria e kursimit ne | . me shumen 947,06 | 947,06
Euro si interesa kursimi. Gjendja e llogarise ne date | (nentegindedyzeteshtatpik

5 31/12/2017 eshte 867,624.09 Euro; Gjendja ne daten | zerogjashte) Euro
31/12/2018 eshte 868,571.15 Euro.

Llogaria ne Gjendja ne 31/12/2017 eshte | 2,02 (dypresjezerody)Euro
100.020.36 Euro; Gjendja ne daten 31/12/2018 eshte
6 100,018.34 Euro. Pakesuar llogaria me 2,02 Euro
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Llogaria ne Gjendja ne date 31/12/2017 eshte
25,550.80 Euro; Gjendja ne date 31/12/2018 eshte 18,007.05
1 Euro.

Gjendje cash

2,000,000.00 (dymilion)
Lek

l

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10
a) pasurité€ e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

4.2003, i ndryshuar)

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarue

ADNOR SHAMETI Sj
Aol % fltreh

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij. /%

NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi

dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

dhe jashté territorit té Shqipéris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga ne Bank nga pagesat e Kuvendit si
Deputet, shtuar ne nje total prej 2,524,971 Leke neto, per vitin
2018.

2,524,971
(dymiljonepeseqindenjezetekatermij
eenenteqindeshtatedhjeteenje) Leke.
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Shtuar llogaria personale Adnor Shameti nel K ne
shumen 24.000 Euro, te cilat jane te ardhura nga Kontrate Qiraje,

date 15.09.2016 per Apartamentin me
irane, bodrumin me

sip. 250 m2 me adrese
sip. 21.06 m2, dhe garazhd me sip.12 m2.

24.000 (njezeteekatermije) Euro.

Te ardhura_cash, shuma 480.000 Leke per Kontrate Qiraje,
T o 15043017 por Njesine e
sip.124.10 m2 me adrese Y per periudhen 01.01.2018
derime 31.12.2018

480.000  (katergindetetedhjtemije)
Leke.

Te ardhura cash, shuma 3000 Euro per Kontrate Qiraje, N
2 per Apartamentin me sip.110
per periudhen 01.08.2018 deri

m2 me adrese
me 31.12.2018.

3000 (tremije) Euro.

Te ardhura

.000 Leke per Kontrate Qiraje,
date 07.04.2018 per Njesine me

Sip.300 m2 me adrese S S
per periudhen 07.04.2018 deri me 31.12.2018.

900.000 (nenteqindmije) Leke.

Te ardhura cash, shuma 11.000 Leke per Kontrate Qiraje,

I - 1 1.09.2018 per Ap me sip.65.11
mt s R -

periudhen 11.09.2018 deri me 11.10.2018, kontrate e cila eshte
perfunduar me shitjen e ketij apartamenti.

11.000 (njembedhjetmije) Leke.

Te ardhura cash, shuma 60.000 Leke per Kontrate Qiraje,
date 01.09.2018 per Ap me sip.84.4
er

m2 me adrese
periudhen 01.09.2018 deri me 31.12.2018.

60.000 (gjashtedhjetmije) Leke.

Te ardhura cash, shuma 44.000 Leke per Kontrate Qiraje,

., date 03.09.2018 per Ap me sip.64.5

m2 me adrese [T I per
periudhen 03.09.2018 deri me 31.12.2018.

44.000 (dyzeteekatermije) Leke.

Te ardhura cash, shuma 60.000 Leke per Kontrate Qiraje,

I - 11.09.2018 per Ap me sin.92.4

m2 me adrese I per
periudhen 11.09.2018 deri me 31.12.2018.

60.000 (gjashtedhjetrmije) Leke.

Te ardhura cash, shuma 60.000 Leke per Kontrate Qiraje,
0 date 11.09.2018 per Ap me sip.92.3
I

m2 me adrese per
periudhen 11.09.2018 deri me 31.12.2018.

60.000 (gjashtedhjetrmije) Leke.

Te ardhura cash, shuma 60.000 Leke per Kontrate Qiraje,

. ate 11.09.2018 per Ap me sip.87 m2

me adrese [ e
periudhen 11.09.2018 dert me 31.12.2018.

60.000 (gjashtedhjetrmije) Leke.

Te ardhura cash, shuma 60.000 Leke per Kontrate Qiraje,

— date 11.09.2018 per Ap me sip.88.7
I

m2 me adrese per
periudhen 11.09.2018 deri me 31.12.2018.

60.000 (gjashtedhjetrmije) Leke.

Te ardhura cash, shuma 60.000 Leke per Kontrate Qiraje,

It 12.09.2018 per Ap me sip.83.1

m2 me adrese [T per
periudhen 12.09.2018 deri me 31.12.2018.

60.000 (gjashtedhjetrmije) Leke.
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Te ardhura cash, shuma 40.000 Leke per Kontrate Qiraje,

date 12.09.2018 per Njesi me sip.30
m2 me adrese yer
periudhen 12.09.2018 deri me 31.12.2018. |

40.000 (dyzetemije) Leke.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

ADNOR SHAMETI ; _)
Zaic

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje ¢ tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né€ 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té€ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasgyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit

Pérshkrimi i detyrimeve

deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t¢é deklarimit

té mbetur pa shlver
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Karte Krediti ne Euro ne , giendja ne | Date 31.12.2018 | Date 31.12.2018
date 31.12.2018 eshte 0 Euro. giendja e detynmit te | gjendja e detyrimit te
kartes se kreditit eshte | kartes se  kreditit
0.0 (zero) Euro. eshte 0.0 (zero)
Euro.
N

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

' ADNOR SHAMETI
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marrédhénie interesi.

Pérshkruani té dhénat KONFIDENCIALE qé kané lidhje me; pasurité private
té paluajtshme dhe/ose té luajtshme, t€ regjistruara ose jo né regjistrat publiké,
detyrimet financiare, identitetin e personit juridik ose fizik, huadhénés a
huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat, me té cilét keni

Nr. i regjistrit publik,
Nr. i kontratés noteriale,
data/muaji/viti

B

s

Té dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe personin e besuar, qé rezultojné t€ lidhur me

zyrtarin g€ mbart detyrimin pér deklarim:

Emér, Atési, Mbiemér i personit fizik
dhe /ose emértimi i personit juridik

Lidhja me deklaruesin

Lloji i interesave private, vendndodhja
e tyre.

"——-—.____*-_

—_

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.

EKLARATE E
INTERESAVE PRIVATE
E
PERSONIT TE
LIDHUR
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Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i subjektit deklarues

ADNOR SHAMETI

Telefon celular
=







Llogari kursimi ne Banken shtuar me 8.301.24 Euro,
qe perbehet nga shuma 7000 Furo te ardhura nga kontrata e

8,301.24
(tetmijeetreqindenjepiknje

me sip.49.39 m2 me adrese
periudhen 12.09.2018 deri me 31.12.2018..

, per

1 shitjes date 12.09.2018 se mjetit | zetekater) Euro.
Mercedes Benz C 300 dhe diferenca perben interesat e
llogarise se kursimit.Gjendja e llogarise ne daten 31 dhjetor
2017 eshte 1,030,593.06 Euro; Gjendja ne daten 31 dhjetor
2018 eshte 1,038,894.30 Euro
Gjendja e kartes se kreditit ne date 31/12/2017 eshte 40,98
Euro; Gjendja ne daten 31/12/2018 eshte 4,32 Euro.
Llogari rrjedhese ne 1tuar me shumen 500.000 | 500.000 (pesqindmije)
Euro, perfituar nga kontrata ¢ shitjes Euro.
late 28.09.2018 per pasurine Njesi me
2 m2, me nr pasuric : ).
Kjo llogari eshte hapur ne date 04/10/2018 dhe gjendja ne
daten 31/12/2018 eshte 500,000 Euro.
Llogari rrjedhese ne Bank Gjendja ne daten | 7.52
| 3 31/12/2017 eshte 20,284.08 Euro; Gjendja ne daten | (shtatepresjepesedhjeteedy
i 31/12/2018 eshte 20,276.56 Euro, pakesuar me 7,52 Euro ) Euro.
l
\ Shtuar llogaria ne Banken " ne shumen 9596 Euro, | 95.96 (nentedhjetepesepik
4 interesa nga depozita. Gjendja ne daten 31/12/2017 eshte | nentedhjetegjashte) Euro.
75,218.01 Euro; Gjendja ne daten 31/12/2018 eshte
75,313.97 Euro.
Gjendja e Kartes se Kreditit me 31/12/2017 eshte 10,457.45
Lek; gjendja e kartes se kreditit me date 31/12/2018 eshte -
54,96 Lek.
Pakesuar llogaria ne Bank ne shumen 23.8 Euro, | 23.8 (njezetetrepiktete)
5 si tarife mirembajtje. Gjendja ne daten 31/12/2017 eshte | Euro.
2,030.79 Euro; Gjendja ne daten 31/12/2018 eshte 2,006.99
Euro
Te ardhura neto cash ne shumen 100.000 Leke per Kontrate | 100.000 (njeqindmije)
O Qiraje, date 25.05.2018 per | Leke.
Njesine me sip.75.31 m2 me adrese _ , per
periudhen 25.05.2018 deri me 31.10.2018, kur kontrata eshte
mbyllur.
Te ardhura neto cash ne shumen 100.000 Leke per Kontrate | 100.000 (njeqindmije)
7 Qiraje, 0 o - late 12.09.2018 per Ap | Leke.
me sip.60.29 m2 me adrese per
periudhen 12.09.2018 deri me 31.12.2018..
Te ardhura neto cash ne shumen 80.000 Leke per Kontrate | 80.000 (tetedhjetmijc)
| 8 Qiraje, date 12.09.2018 per Ap | Leke.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.




Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje ¢ tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

e Lig nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té &

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet Kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i t1) 1 fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes ésht€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet,

deri mé 31 Mars té ¢do viti. Emri, Mbiemri,
Nénshkrimi i personit té lidhur
Deklarimi i interesave private nga personi Mirela Shameti

i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

. Dqkumcnti zyrtar f'Delilara.li:' e“interesav? Nr.Personal i personit (&
private e personit t€ lidhurduhet té Mahue
plotésohet nga  personat e  lidhur l
(bashkéshortit/ja,  bashkéjetuesit/ja  dhe
fémijét né moshé madhore) g€ mbartin
detyrimin pér deklarim né bazé té€ nenit 21 I
dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér
pasurité qé disponejné vegmas. |

* Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin,
{bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né |
moshé madhore), 1 cili mbart detyrimin pér
deklarim t€ interesave private né

v s
Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11. L/Z@Zé’ f/c} {it w v

. 4

“Periodik/Vietor” £ é 13









